
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г.КРАСНОДАРА 

 

                                                               П Р И К А З 

 

от  29 августа 2025 г.                                                                      № 226-В 

 

                                                               г. Краснодар 
 

О создании комиссии родительского  контроля за организацией питания 

 

В соответствии с  Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, на основании Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г. «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в 

целях усиления контроля за организацией и качеством питания обучающихся: 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

           

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией 

питания обучающихся в составе: 

Председатель – Угольская Ж.Е., председатель родительского комитета; 

Члены комиссии: 

Шахабова Г.А., родитель; 

Летникова А.Ю., родитель; 

Самсонова О.Б., родитель. 

2. Включить  в проведение мероприятий родительского контроля за 

организацией питания обучающихся следующие критерии оценивания:  

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;  

- санитарно-техническое содержание обеденного зала  столовой;  

- состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимся;  

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу    готовых блюд;  

-объем и вид пищевых отходов после приема пищи;  

- наличие  лабораторно-инструментальных исследований; 

- соблюдение графика питания.  

3. Утвердить план работы комиссии родительского контроля за 

организацией питания обучающихся на 2025-2026 учебный год (план работы 

прилагается). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой (директор).  

 
Директор        Т.Г. Топчий 

 

 
Исп.Шабанова М.В. 

 
 


		2025-09-01T09:57:53+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ Г. КРАСНОДАРА




